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Құрбан айт – мейірім, бірлік және ізгілік мерекесі
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ҚҰРБАН АЙТ ДЕГЕНІМІЗ НЕ?

Құрбан айт – мұсылман халқы үшін ең ұлық мерекелердің бірі. Бұл күндерде адамдар
бір-бірін құттықтап, ағайын-туыспен араласып, мұқтаж жандарға көмек көрсетіп, ізгі
амал жасауға тырысады. Құрбан айт тек құрбандық шалумен ғана шектелмейді. Бұл –
мейірім, жанашырлық, бауырмалдық және қоғамдағы бірлікті күшейтетін мереке.

Қазақстан мұсылмандары діни басқармасының мәліметтерінде Құрбан айт мейірім
мерекесі ретінде сипатталады. Яғни бұл күндері әрбір мұсылман айналасына жақсылық
жасап, мүмкіндігінше қуаныш сыйлауға ниет етеді.

Құрбан айттың негізгі мәні

Құрбан  айттың  басты  мәні  –  адамның  жүрегіндегі  ықылас,  жомарттық  және
жауапкершілік сезімін арттыру. Бұл мереке адамды тек өзі үшін емес, өзгелер үшін де
пайдалы болуға шақырады.

Құрбан айт күндері:

ата-ана мен үлкендерге құрмет көрсетіледі;

ағайын-туыс, көрші-қолаңмен байланыс нығаяды;

мұқтаж отбасыларға ет, азық-түлік немесе басқа да көмек беріледі;

қоғамда мейірім мен жанашырлық артады;

адамдар бір-біріне кешіріммен қарап, ренішті ұмытуға тырысады.

Сондықтан  Құрбан  айт  –  рухани  тазалық  пен  қоғамдық  жауапкершілікті  қатар
дәріптейтін ерекше мереке.
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Құрбан шалу уақыты қашан басталады?

Muftyat.kz сайтындағы мәліметке сүйенсек, құрбан шалу уақыты айт намазы оқылатын
жерде айт намазынан кейін басталады. Ал айт намазы оқылмайтын ауылдық жерлерде
таң атқаннан кейін басталып, айттың үшінші күні күн батқанға дейін жалғасады.

Бұл – Құрбан айт күндері құрбандық шалуды жоспарлаған адамдар үшін маңызды
ақпарат. Құрбандық шалу кезінде тазалыққа, тәртіпке, қауіпсіздікке және белгіленген
орындарға мән берген дұрыс.

Құрбан айтта не істеу керек?

Құрбан айт күндері мұсылман адам ең алдымен мерекенің рухани мәнін түсінгені жөн.
Бұл күн тек дәстүрлі рәсім емес, жақсылық жасауға берілген мүмкіндік.

Құрбан айтта жасауға болатын жақсы амалдар:

1. Жақындарды құттықтау

Ата-ана, бауыр, туған-туыс, дос-жаранға жылы сөз айтып, мерекемен құттықтау – айт
күнінің көркін арттырады.

2. Мұқтаждарға көмектесу

Құрбан  етін  немесе  басқа  да  көмекті  жағдайы төмен  отбасыларға,  жалғызбасты
адамдарға, көпбалалы жанұяларға жеткізу – мерекенің негізгі ізгі мақсаттарының бірі.

3. Ренішті ұмыту

Құрбан айт  –  кешірім  мен татулыққа  шақыратын мереке.  Сондықтан бұл  күндері
адамдар бір-бірімен татуласып, арадағы өкпе-ренішті ұмытқаны дұрыс.

4. Балаларға мерекенің мәнін түсіндіру

Балаларға  Құрбан айттың тек  демалыс немесе  ет  тарату  күні  емес,  мейірім  мен
жақсылық мерекесі екенін қарапайым тілмен түсіндіру маңызды.

5. Тазалық пен тәртіп сақтау

Құрбандық  шалу  белгіленген  орындарда,  санитарлық  талаптарға  сай  жасалғаны
дұрыс. Бұл қоғам қауіпсіздігі мен тазалығы үшін қажет.

Құрбан айт – отбасы мен қоғамды жақындастыратын мереке

Құрбан  айттың  тағы  бір  маңызды  ерекшелігі  –  адамдарды  жақындастыруы.  Бұл
күндері көпшілік бір-бірінің үйіне барып, дастарқан басында бас қосады. Үлкендер бата
беріп, жастар ізет көрсетеді. Осындай қарапайым көріністер қоғамдағы сыйластықты
күшейтеді.
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Құрбан айт отбасындағы балаларға да үлкен тәрбие береді. Олар үлкенге құрмет,
кішіге қамқорлық, мұқтажға көмек, адалдық пен жомарттық сияқты құндылықтарды осы
мереке арқылы көреді.

Құрбан айттың бүгінгі қоғамдағы маңызы

Қазіргі  заманда  Құрбан  айттың  мәні  бұрынғыдан  да  маңызды.  Өйткені  қоғамда
мейірім, жанашырлық, бірлік және өзара көмек әрдайым қажет. Бұл мереке адамдарға
материалдық мүмкіндікті ғана емес, жүректегі ниетті де дұрыс бағытта қолдануды еске
салады.

Құрбан  айт  –  бай  мен  кедейдің,  қала  мен  ауылдың,  жас  пен  үлкеннің  арасын
жақындататын мереке. Бір адам құрбандық шалса, екінші адам көмек алады, үшінші
адам қуанышқа бөленеді. Осылайша мерекенің берекесі бүкіл қоғамға тарайды.

Құрбан айт – мұсылман қауымы үшін қасиетті әрі қадірлі мереке. Оның негізгі мәні –
құрбан шалу ғана емес,  мейірім  таныту,  мұқтажға көмектесу,  жақындармен қарым-
қатынасты нығайту және қоғамға пайдалы болу.

Бұл күндері әрбір адам жүрегіндегі жақсы ниетін іске асырып, айналасына қуаныш
сыйлауға тырысқаны жөн.  Құрбан айт –  бірлікке,  берекеге,  кешірімге және ізгілікке
бастайтын ұлық мереке.

Биыл құрбан айт 27 мамырға сәйкес келіп тұр

https://www.muftyat.kz/kk/
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